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§ 53 Yttrande av remiss - Ett likvärdigt betygssystem 
(SOU 2025:18) 

Dnr BIN 2025-210 

Bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Utbildningsförvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 
Adam Lindström (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt yrkande. 

Ärende 
Åsa Friberg, sakkunnig, föredrar ärendet. 

Linköpings kommun har inbjudits att svara på remiss av delbetänkandet Ett 
likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18). Förslagen i utredningen berör 
grundskola, anpassad grundskola, sameskola, specialskola, gymnasieskola, 
anpassad gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och 
anpassad utbildning på gymnasial nivå. I förslaget till yttrande finns både en 
sammantagen bedömning utifrån remissens förslag och mer detaljerade 
kommentarer. Utbildningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun delar 
bedömningen att Linköpings kommun ställer sig i stort positivt till utredningens 
ambition och förslag som syftar till att minska betygsinflationen och öka 
likvärdigheten i meritvärdesberäkning mellan landets skolenheter. Linköpings 
kommun ser att förslagen om nationella slutprov, central rättning av nationella 
prov och meritvärdeskalibrering har potential att bidra till en ökad likvärdighet i 
urval till gymnasieskolan och högre studier. Vidare välkomnar Linköpings 
kommun att utredningen föreslår en ny och enhetlig betygsskala samt betonar 
vikten av att undvika allt för omfattande specificering av betygskriterierna.  

Linköpings kommun är även positiv till förslagen att lärarnas professionella 
bedömning förblir central för betygsättningen. De nationella slutproven utgör 
dock en helt avgörande komponent för meritvärdeskalibrering och ökad 
likvärdighet mellan skolenheter på nationell nivå, något den enskilda läraren 
inte kan förväntas göra. Vidare är Linköpings kommun positiv till den 
föreslagna utökningen av antalet betygssteg för mindre än godtagbara 
kunskaper, vilket bedöms kunna spegla elevernas kunskaper mer rättvist än i 
dagens betygssystem. Förslagen med en mindre skarp gräns för godtagbara 
kunskaper kommer medföra att väsentliga fler elever blir behöriga till 



 

 
Protokollsutdrag 2 (2) 

 Bildningsnämnden 2025-05-21  

 
 
 

    

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

 

nationella gymnasieprogram vilket är positivt. Linköpings kommun noterar 
med viss oro att vuxenutbildningen riskerar att hamna i skymundan i 
utredningen. Linköpings kommun vill understryka vikten av att se 
vuxenutbildningen som en central del av utbildningssystemet, med tydliga 
skillnader i behov och syfte jämfört med andra skolformer. I det fortsatta 
arbetet är det därför nödvändigt att det nya systemet med nationella prov även 
utvecklas och anpassas utifrån vuxenutbildningens specifika förutsättningar. 
Linköpings kommun befarar att införandet av samordnade nationella slutprov 
med mer reglerade tidsramar kan innebära ökade kostnader i form av att 
genomförandet ställer högre krav på teknisk infrastruktur och ett eventuellt 
ökat behov av personalresurser under provgenomförandet. Införandet av 
samordnade nationella slutprov kräver även betydande förberedelser och 
teknisk kapacitet. Det är därför viktigt att analysera dessa potentiella 
kostnadsökningar och logistiska utmaningar inför ett eventuellt beslut. 

Yrkanden 
Adam Lindström (SD) yrkar tillägg enligt följande: att införa följande stycke i 
lämpligt avsnitt under Linköpings kommuns yttrande: 
”Vi vill se högre betygskrav till centrala ämnen som är av särskilt stor vikt vid 
antagning till teoretiska gymnasieprogram, eftersom det kommer att krävas för 
att eleven ska ha förutsättningar att klara studierna.” 

Linnea Jägestedt (M) yrkar avslag på Adam Lindströms tilläggsyrkande. 

Beslutsordning 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, dels förvaltningens förslag 
och dels Adam Lindströms tilläggsyrkande. Ordföranden avser att ställa 
förvaltningens förslag först under proposition och sedan tilläggsyrkandet.  

Efter ställd proposition finner ordföranden att bildningsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag samt avslår Adam Lindströms tilläggsyrkande.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Betänkande - Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18), yttrande 
till Utbildningsdepartementet, 2025-04-25 
Bilaga - Yttrande 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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